Portaria do(a) Reitor(a) N° 2681, de 14 de agosto de 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 148/2019 – DAE-REI,

Considerando a Resolução nº 001/2010/CEPE,

Considerando a  Resolução nº  07/CONSUP de  25/03/2019 que  aprova o Regimento  do  Comitê
Gestor de Assistência Estudantil - CGAE do IFSC,

RESOLVE:

Art 1º Designar como membros titulares do CGAE do IFSC:

ALINE HEINZ BELO (Pró-Reitora de Administração)
CLODOALDO MACHADO (Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação)
ANDREI  ZWETSCH  CAVALHEIRO  (representando  a  Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento
Institucional)
GIRLANE ALMEIDA BONDAN (representando a Pró-Reitoria de Ensino)
ANDRÉ DALA POSSA (Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas)
VALTER VANDER DE OLIVEIRA (Diretor-Geral do Câmpus Joinville)
JANE  PARISENTI  (Chefe  do  Departamento  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  do  Câmpus
Florianópolis-Continente)
NILSON DE SOUZA LEAL (Chefe do Departamento de Administração do câmpus GASPAR)
MARILÚCIA TAMANINI SCHAUFFERT (Assistente Social do Câmpus Garopaba)
LUCIANE DA COSTA CAMPOLIM (Pedagoga do Câmpus Caçador)
ADRIANA REGINA VETTORAZZI  SCHMITT (Assistente  Social  do  Câmpus  São Miguel  do
Oeste)
MICHELE SILVA VALADÃO (Assistente Social do Câmpus Itajaí)
VANDAMARIS ANGELA SCOPEL (Assistente Social do Câmpus Criciúma)
MARTINA IZABEL CONCATTO (Discente do Câmpus Florianópolis)
ADRIANA SOUZA DOS SANTOS (Discente do Câmpus Lages)
KETHERIN FISTAROL (Discente do Câmpus Chapecó)
SABRINA LOPES BUENO (Discente do Câmpus Jaraguá do Sul)
FILIPE DOS SANTOS (Discente do Câmpus Criciúma)

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 15/08/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Art. 2º Designar como membros suplentes:
MARCOS ROBERTO DOPPLER STROSCHEIN (Diretor-Geral do Câmpus Urupema)
JAISON  SCHNAIDER  (Chefe  do  Departamento  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  do  Câmpus
Caçador)
GILMARA  PEREIRA  DEMBOSKI  (Chefe  do  Departamento  de  Administração  do
CâmpusCriciúma)
OLAINE APARECIDA ZILIO MORONA (Assistente Social do Câmpus São José)
PATRICIA MACCARINI MORAES (Assistente Social do Câmpus Caçador)
LUCIA RODRIGUES FRANDOLOSO (Assistente Social do Câmpus Xanxerê)
EVERTON ANSELMINI (Tradutor e Intérprete de Libras do Câmpus Gaspar)
ROSIANA TAÍS ANDREOLLA ( Assistente Social do Câmpus Tubarão)
GABRIEL NARDI SGARIONI (Discente do Câmpus Florianópolis)
VINICIUS BORTOLINI (Discente do Câmpus Caçador)
LARISSA BOHNENBERGER LUDWIG ( Discente do Câmpus São Carlos)
PEDRO HENRIQUE SOUZA PINHEIRO (Discente do Câmpus Jaraguá do Sul- RAU)
EVELINY SOUZA ALVES (Discente do Câmpus Araranguá)

Art. 3º O Comitê será presidido pela Reitora do IFSC, Professora MARIA CLARA KASCHNY
SCHNEIDER.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  as  disposições  em
contrário.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

SILVANA ROSA LISBOA DE SA
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 15/08/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60